

FORMULARUL F 3.1

OFERTĂ

Către Agenția Servicii Publice,

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Vasile Țurcan, reprezentant ai ofertantului „ALIOTON -TEH” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparație capitală a garajului la CM Soroca, str. Ion Creangă, 19/1 - pentru suma fără TVA de **287 593,33** (două sute optzeci și șapte mii cinci sute nouăzeci și trei lei 33 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **57 518,67** (cincizeci și șapte mii cinci sute optsprezece lei 67 bani) lei.

Total inclusiv TVA **345 112,00** (trei sute patruzeci și cinci mii una sută douăsprezece lei 00 bani) lei.

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **40 zile calendaristice.**

4. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci) zile**, respectiv pînă la data de **04.02.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

5. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

6. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Perioada de garanție pentru lucrările pentru 5 ani.
2. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
3. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.
4. "Alioton-teh" SRL nu are contracte cu subantreprenori pentru executarea lucrărilor de reparație capitală a garajului la CM Soroca, str. Ion Creangă, 19/1.

Ofertant,

(semnătura autorizată)



**Reparatia garajului Centrului
Multifunctional de prestare a
serviciilor publice Soroca, str. I.
Creanga 19/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

**Reparatia garajului Centrului Multifunctional de prestare a serviciilor publice
Soroca, str. I. Creanga 19/1**

Valoarea de deviz 345 112,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea exterioara				
		1.1. Demolari. Desfaceri.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de ardezie)	m2	61,9200	41,915 41,515	2 595,390 2 570,622
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(demontarea lemnului existent)	m2	61,9200	14,415 14,415	892,577 892,577
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	81,6300	15,768 15,568	1 287,158 1 270,832
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a WC existent din blocuri de calcar	m3	11,0000	167,812 126,852	1 845,932 1 395,372
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	5,5000	77,400 0,000	425,700 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 046,757
		Total Demolari. Desfaceri. Inclusiv salariu				7 046,757 6 129,403
		1.2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului	m3	5,1000	5 754,140	29 346,115

1	2	3	4	5	6	7
		din grinzi (bare) cu tratament antiseptic			1 297,350	6 616,486
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	65,1200	27,204 14,415	1 771,508 938,705
8	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, asterea la cupole si turle	m2	65,1200	112,939 25,082	7 354,594 1 633,346
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,6500	986,166 182,206	641,008 118,434
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - (tigla metalica albastra)	m2	65,1200	322,245 66,309	20 984,592 4 318,042
11	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (vopsirea streasinei)	m2	15,3600	102,505 72,075	1 574,477 1 107,072
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	8,8000	204,225 17,298	1 797,180 152,222
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	6,0000	206,934 20,181	1 241,604 121,086
14	123	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	4,0000	185,000 0,000	740,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			65 451,078
		Total Acoperis Inclusiv salariu				65 451,078 15 005,393
		1.3. Finisarea exterioara				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2	81,6300	5,330 1,730	435,072 141,204
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm	m2	81,6300	201,078	16 413,995

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti			132,618	10 825,608
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	67,4300	22,989 6,919	1 550,164 466,562
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	67,4300	123,335 70,345	8 316,493 4 743,377
19	CI08C	Placaj din portelonat fixate cu adeziv (soclu)	m2	14,2000	404,634 172,980	5 745,803 2 456,316
		<i>Total</i>	Lei			32 461,527
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				32 461,527 18 633,067
		1.4. Pereu				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,10)	m3	2,8400	497,383 57,083	1 412,569 162,117
21	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,8400	1 255,300 311,364	3 565,052 884,273
		<i>Total</i>	Lei			4 977,621
		Total Pereu Inclusiv salariu				4 977,621 1 046,390
		1.5. Fereastră si usa de la intrare				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,4600	24,217 24,217	204,878 204,878
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	1,7100	1 455,168 32,289	2 488,337 55,215

1	2	3	4	5	6	7
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,4500	122,290 5,190	177,320 7,525
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,4500	114,564 23,064	166,118 33,443
26	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,7500	1 061,785 253,704	7 167,051 1 712,502
27	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	6,7500	93,312 72,652	629,853 490,398
		<i>Total</i>	Lei			10 833,557
		Total Fereastră si usa de la intrare Inclusiv salariu				10 833,557 2 503,961
		<i>Total</i>	Lei			120 770,540
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			9 746,598
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7 601,340
		<i>Total</i>				138 118,478
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			20 027,179
		<i>Total</i>				158 145,657
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 488,739
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				167 634,396 43 318,214
		2. Finisarea interioara				
		2.1. Pereti si tavane				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,6400	15,768 15,568	1 303,084 1 286,556
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2	82,6400	5,330 1,730	440,455 142,951

1	2	3	4	5	6	7
30	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	82,6400	201,078 132,618	16 617,090 10 959,552
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	119,9600	5,330 1,730	639,363 207,507
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	119,9600	85,807 70,345	10 293,431 8 438,610
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	119,9600	36,490 31,713	4 377,347 3 804,291
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	119,9600	45,283 31,713	5 432,148 3 804,291
		<i>Total</i>	Lei			39 102,918
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				39 102,918 28 643,758
		2.2. Pardoseli				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2	37,3200	70,303 40,362	2 623,706 1 506,310
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	37,3200	450,459 167,214	16 811,130 6 240,427
		<i>Total</i>	Lei			19 434,836

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 434,836 7 746,737
		2.3. Usi				
37	CK21A	Usi confectionate din timplarie aluminiu oarba , la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,2000	<u>2 967,677</u> 54,777	<u>9 496,566</u> 175,286
		<i>Total</i>	Lei			9 496,566
		Total Usi Inclusiv salariu				9 496,566 175,286
		<i>Total</i>	Lei			68 034,320
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			8 227,301
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 103,031
		<i>Total</i>				79 364,652
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 507,874
		<i>Total</i>				90 872,526
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 452,351
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				96 324,877 36 565,781
		3. Electricitate				
38	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	35,0000	<u>4,613</u> 4,613	<u>161,448</u> 161,448
39	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	<u>12,685</u> 12,685	<u>50,741</u> 50,741
40	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,0000	<u>17,298</u> 17,298	<u>172,980</u> 172,980
41	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de	m	60,0000	<u>5,766</u> 5,766	<u>345,960</u> 345,960

1	2	3	4	5	6	7
		5x50 cmp				
42	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,0000	9,719 8,649	97,190 86,490
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,0000	21,413 17,298	1 284,780 1 037,880
44	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,1000	7 697,880 5 074,080	769,788 507,408
45	pret de piata	corp de iluminat	buc	10,0000	435,000 0,000	4 350,000 0,000
46	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	3 191,775 2 531,275	127,671 101,251
47	pret de piata	intrerupator	buc	4,0000	32,000 0,000	128,000 0,000
48	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,0600	4 717,050 4 232,250	283,023 253,935
49	pret de piata	priza	buc	6,0000	32,000 0,000	192,000 0,000
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	168,032 89,950	336,065 179,899
51	pret de piata	automat 25 A	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
52	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	211,534 136,654	211,534 136,654
53	pret de piata	dulap	buc	1,0000	358,000 0,000	358,000 0,000
54	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,2000	1 262,708 1 055,178	1 515,250 1 266,214
55	123	cablu vvg 3x2,5 mm	m	120,0000	12,900 0,000	1 548,000 0,000
56	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,2000	2 438,988 1 372,308	2 926,786 1 646,770
57	8899	teava PVC gofra	m	120,0000	3,800	456,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 445,216
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			1 338,217
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			827,145
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			165,429
		<i>Total</i>				17 776,007
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 520,199
		<i>Total</i>				22 296,206
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 337,773
		Total Electricitate Inclusiv salariu				23 633,979 5 947,630

		Total	Lei	287 593,33
		TVA	20 %	57 518,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		345 112,00
				85 831,65



Intocmit

Verificat

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia garajului Centrului Multifunctional de prestare a serviciilor publice Soroca, str. I. Creanga 19/1

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 345 112,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	70,9700	57,66	4 092,131
2.	7122050013400	Zidar	h-om	296,8079	57,66	17 113,944
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,9820	57,66	3 112,602
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	246,6158	57,66	14 219,867
5.	7123010010200	Betonist	h-om	14,0580	57,66	810,584
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,4945	57,66	3 315,133
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8225	57,66	105,085
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,7688	57,66	1 370,509
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	103,2750	57,66	5 954,837
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8721	57,66	50,285
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,3400	57,66	2 210,684
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	119,7972	57,66	6 907,507
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,0240	57,66	750,964
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,6800	57,66	558,149
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,2099	57,66	5 893,423
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,0916	57,66	466,562
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2825	57,66	73,949
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	85,6392	57,66	4 937,956
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,6150	57,66	1 534,621
20.	7422010060100	Timplar	h-om	10,4062	57,66	600,022
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8116	57,66	162,117
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,7569	57,66	10 941,384
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,2070	57,66	530,876
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0540	57,66	118,434
		Total manopera				85 831,65

Materiale:

1.	1	corp de iluminat cu lampi	buc	10,0000	435,00	4 350,000
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3920	45,00	62,640
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1980	35,00	6,930
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,7440	10,00	197,440
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0688	150,00	10,320
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,7440	12,00	236,928
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	68,00	0,816
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0920	65,00	5,980
9.	1021	priza	buc	6,0000	32,00	192,000
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2400	60,00	14,400
11.	123	cablu vvg 3x2,5 mm	m	120,0000	12,90	1 548,000
12.	12300	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	4,0000	185,00	740,000
13.	1234	intrerupator	buc	4,0000	32,00	128,000
14.	1234567	automat 25 A	buc	2,0000	65,00	130,000
15.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,2660	350,00	1 143,100

16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,0476	350,00	716,660
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0338	180,00	6,084
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0880	180,00	1 095,840
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2532	180,00	405,576
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,5182	35,00	88,137
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,1710	9,00	64,539
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6931	3 213,00	5 439,930
23.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,6120	3 250,00	1 989,000
24.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0510	3 200,00	163,200
25.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,7430	3 500,00	16 600,500
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	746,4000	0,01	7,464
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 500,00	31,000
28.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,7100	1 400,00	2 394,000
29.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,9000	11,00	42,900
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4422	15,00	6,633
31.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,6000	13,00	33,800
32.	23203226000361	Gudron	kg	13,1580	22,00	289,476
33.	2413217300010	Cleme	buc	3,0600	3,00	9,180
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	15,3510	88,00	1 350,888
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8822	115,00	216,453
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,6345	22,00	937,959
37.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,1496	58,00	414,677
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47,9840	25,00	1 199,600
39.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0260	54,00	1,404
40.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	14,9500	29,00	433,550
41.	24302261000001	Fuga	kg	15,9757	25,00	399,393
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,7250	65,00	307,125
43.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	27,9835	38,00	1 063,373
44.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,3375	12,00	4,050
45.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,0720	8,00	24,576
46.	24621061104001	Adeziv	kg	36,2100	2,50	90,525
47.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,4188	45,00	153,846
48.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,4500	115,00	166,750
49.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,8376	123,00	841,025
50.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	830,7568	1,70	1 412,287
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 666,6340	1,70	2 833,278
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	295,6860	2,00	591,372
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,5880	3,50	117,558
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	111,3976	2,00	222,795
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,5144	1,80	1 541,726
56.	26531021008311	Tink	kg	155,0890	23,00	3 567,047
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,5458	4,50	569,456
58.	2661112800700-pors-t	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,4396	250,00	9 609,900
59.	26641021020101-bos	Adeziv pentru placarea placilor de gresie - "Bostic"	kg	151,1460	3,30	498,782
60.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	1,2316	880,00	1 083,808
61.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,8128	44,00	79,763

62.	2670112202000	Placi din gresie portelanata (soclu)	m2	15,2082	200,00	3 041,640
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,6640	6,00	453,984
64.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	77,1346	9,50	732,779
65.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	34,1880	35,00	1 196,580
66.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	78,6324	165,00	12 974,346
67.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,7350	63,00	172,305
68.	27104063112280 0	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100 mm	m	9,5172	78,00	742,342
69.	27104063156172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100 mm	m	6,4260	88,00	565,488
70.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	386,0345	14,00	5 404,483
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,9281	17,00	83,777
72.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,2135	16,00	131,416
73.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,4500	90,00	130,500
74.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,7500	750,00	5 062,500
75.	28121063060502 3	Usi timplarie aluminiu oarba	m2	3,2000	2 850,00	9 120,000
76.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	17,3400	11,00	190,740
77.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	62,4226	18,00	1 123,607
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,3728	18,00	222,710
79.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9450	45,00	42,525
80.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	38,2500	48,00	1 836,000
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	32,4300	0,30	9,729
82.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,5300	30,00	45,900
83.	2874115837745	Suruburi	buc	90,6400	0,50	45,320
84.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	15,3000	18,00	275,400
85.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,4364	90,00	219,276
86.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,8128	56,00	101,517
87.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,0600	70,00	214,200
88.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,5300	50,00	76,500
89.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,5300	45,00	68,850
90.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,8128	185,00	335,368
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,6896	20,00	253,792
92.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	615,3840	2,00	1 230,768
93.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	804,8832	0,10	80,488
94.	33345	dulap	buc	1,0000	358,00	358,000
95.	5009030	Flanse	10 buc	1,2000	15,00	18,000
96.	5009031	Scoabe	10 buc	8,0400	5,00	40,200
97.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,6000	0,35	7,560
98.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	2,50	30,500
99.	5009070	Racordari	10 buc	2,1600	15,60	33,696
100.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	2,10	4,200
101.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0100	3 320,00	33,200
102.	5009113	Prezoane	buc	20,4000	2,10	42,840
103.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0412	450,00	18,540
104.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2040	385,00	78,540
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0449	75,00	3,367
106.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0115	6,00	0,069
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,6000	23,00	13,800

107.		"ПООС30"				
108.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,240
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	110,00	2,640
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,5830	6,00	105,498
111.	9908	teava pvc gofra	m	120,0000	3,80	456,000
Total materiale de constructii						115 315,18

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,9600	30,00	568,800
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2100	38,00	159,980
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	65,00	14,300
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,300
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1928	90,00	107,352
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,5200	63,00	221,760
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8800	20,00	17,600
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2311	20,00	84,622
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7952	150,00	119,280
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,1730	15,00	17,595
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,4976	30,00	584,928
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5376	15,00	38,064
13.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	3,5200	60,00	211,200
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,7040	19,00	32,376
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6571	15,00	24,856
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4046	15,00	6,069
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,6830	10,00	16,830
18.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,1500	30,00	94,500
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3360	5,00	1,680
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,8080	5,00	29,040
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,4554	300,00	436,620
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0418	300,00	312,540
Total utilaje de constructii						3 103,31

Total	Lei	287 593,33
TVA	20 %	57 518,67

Total deviz:

345 112,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia garajului Centrului
Multifunctional de prestare a serviciilor publice
Soroca, str. I. Creanga 19/1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea exterioara				
		1.1. Demolari. Desfaceri.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc. inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de ardezie)	m2			41,915
						41,515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(demontarea lemnului existent)	m2			14,415
						14,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,768
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a WC existent din blocuri de calcar	m3			167,812
						126,852
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,66	100,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	63,00	20,16
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	60,00	19,20
5	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,400
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 754,140
						1 297,350
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	48,00	360,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit. a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	390,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	11,00	37,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	88,00	264,88
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,204
						14,415

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,50	11,25
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
8	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			112,939 25,082
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	57,66	21,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 213,00	83,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	18,00	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			986,166 182,206
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	57,66	182,21
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	11,00	66,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	29,00	667,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	54,00	2,16
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	13,00	52,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,80
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - (tigla metalica albastra)	m2			322,245 66,309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	123,00	12,92
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	63,00	2,65
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
11	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (vopsirea streasinei)	m2			102,505 72,075
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	57,66	72,08
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	58,00	20,88
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	35,00	4,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	8,00	1,60
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			204,225 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	271040631122800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100 mm	m	1,0500	78,00	84,36
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	44,00	9,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	185,00	38,11
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	56,00	11,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			206,934 20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	271040631561726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100 mm	m	1,0500	88,00	94,25
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,53
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
14	123	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc			185,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	12300	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	buc	1,0000	185,00	185,00
		1.3. Finisarea exterioara				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betoncontact	m2			5,330
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			201,078
						132,618
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,66
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	14,00	32,90
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,989
						6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			123,335
						70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	23,00	52,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
19	CI08C	Placaj din portelonat fixate cu adeziv (soclu)	m2			404,634
						172,980
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	57,66	155,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202000	Placi din gresie portelanata (soclu)	m2	1,0500	200,00	214,20
	24621061104001	Adeziv	kg	2,5000	2,50	6,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,70	1,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.4. Pereu				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,10)	m3			497,383
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
21	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 255,300
						311,364
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,70	497,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	180,00	140,91
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,00	252,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,00	11,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		1.5. Fereastra si usa de la intrare				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			24,217

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2.5 mp	m2			1 455,168 32,289
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	115,00	18,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			122,290 5,190
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			114,564 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
26	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 061,785 253,704
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	750,00	750,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,70	2,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	65,00	45,50
27	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			93,312 72,652
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	57,66	72,65
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	58,00	13,92
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	6,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	9,00	0,54
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	12,00	0,60
		2. Finisarea interioara				
		2.1. Pereti si tavane				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,768 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2			5,330 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
30	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			201,078 132,618
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,66
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	14,00	32,90
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,330 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,807 70,345
32	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,490 31,713
33	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,283 31,713
34	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
2.2. Pardoseli						
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2			70,303 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	880,00	29,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			450,459 167,214
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700-pors-t	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101-bos	Adeziv pentru placarea placilor de gresie -"Bostic"	kg	4,0500	3,30	13,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Usi				
37	CK21A	Usi confectionate din timplarie aluminiu oarba , la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 967,677 54,777
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281210630605023	Usi timplarie aluminiu oarba	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		3. Electricitate				
38	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,613 4,613
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
39	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
40	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,298 17,298
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	57,66	14,99
41	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,766 5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
42	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,719 8,649
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,413 17,298
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
44	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, l	100 buc			7 697,880 5 074,080
	l	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,10	428,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	385,00	785,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	30,00	945,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
45	pret de piata	corp de iluminat	buc			435,000 0,000
	l	corp de iluminat cu lampi	buc	1,0000	435,00	435,00
46	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 191,775 2 531,275
	l	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,28
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	450,00	463,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
47	pret de piata	intrerupator	buc			32,000 0,000
	1234	intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
48	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 717,050 4 232,250
	1	Muncitor	h-om	73,4000	57,66	4 232,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	10,00	204,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	12,00	244,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	36,00
49	pret de piata	priza	buc			32,000 0,000
	1021	priza	buc	1,0000	32,00	32,00
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,032 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	68,00	0,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 500,00	15,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,10	2,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICOMIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	38,00	4,94
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
51	pret de piata	automat 25 A	buc			65,000 0,000
	1234567	automat 25 A	buc	1,0000	65,00	65,00
52	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			211,534 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	38,00	26,98
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
53	pret de piata	dulap	buc			358,000 0,000
	33345	dulap	buc	1,0000	358,00	358,00
54	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 262,708 1 055,178
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,18
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	3 320,00	27,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	6,00	0,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	23,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	300,00	168,00
55	123	cablu vvg 3x2,5 mm	m			12,900 0,000
	123	cablu vvg 3x2,5 mm	m	1,0000	12,90	12,90
56	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			2 438,988

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,60	28,08
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	38,00	102,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
57	8899	teava PVC gofra	m			3,800
						0,000
	9908	teava pvc gofra	m	1,0000	3,80	3,80



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.